
 

Uchwała nr 1377/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 grudnia 2015 roku 

 

w sprawie podziału środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz podziału środków 

Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe na finansowanie innych 

fakultatywnych zadań  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 1392), w związku z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 oraz art. 109 ust. 8 ustawy  

z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy  

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 149, ze zm.) oraz Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia  

25 sierpnia 2014 r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na 

finansowanie zadań w województwie (Dz. U. 2014 r. poz. 1294), §4 ust. 5a Rozporządzenia 

Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych 

zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy (Dz. U. Nr 221, poz. 1317, ze zm.) i Uchwałą 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr LI/984/14 z dnia 27 października 2014 r.  

w sprawie kryteriów ustalania dla samorządów powiatowych kwot środków Funduszu Pracy 

na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  

i aktywizacji zawodowej oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań oraz  

w związku z ustawą z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 2014 r.  

poz. 1146, ze zm.) i Kontraktem Terytorialnym dla Województwa Wielkopolskiego z dnia  

14 listopada 2014 r. ze zm. oraz Porozumieniem w sprawie realizacji Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 nr WER/WP/2015/1 z dnia 13 stycznia 2015 r. ze zm., 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§1 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2016 rok pomiędzy samorządy powiatowe 

Województwa Wielkopolskiego na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, w tym środków na realizację 

projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, o których mowa  



2 

 

w §2 niniejszej uchwały oraz podział środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy 

powiatowe na finansowanie innych fakultatywnych zadań, stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

 

§2 

Przyjmuje się podział środków Funduszu Pracy na 2016 rok, będących w dyspozycji 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego, z przeznaczeniem na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach priorytetów 

inwestycyjnych: 

 8.i dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, 

w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez 

lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników –  

w ramach regionalnego programu operacyjnego 2014-2020, 

 8.ii trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie 

pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także 

poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży – w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



3 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr 1377/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 grudnia 2015 roku 

 

 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 1392), zarząd województwa wykonuje zadania należące do 

samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(t.j. Dz. U. 2015 r. poz. 149, ze zm.), kwoty środków Funduszu Pracy na finansowanie 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej oraz innych fakultatywnych zadań realizowanych przez powiaty są ustalane przez 

zarząd województwa, według kryteriów określonych przez sejmik województwa, w ramach 

kwoty, jaka może być wydatkowana w roku budżetowym na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

fakultatywnych zadań, ustalonej przez ministra właściwego do spraw pracy według 

algorytmu.  

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 i 6 powołanej ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, do zadań samorządu województwa w zakresie polityki rynku 

pracy należy podział posiadanych środków Funduszu Pracy, z uwzględnieniem kierunków  

i priorytetów określonych w regionalnym planie działań na rzecz zatrudnienia, na działania na 

rzecz promocji zatrudnienia, rozwoju zasobów ludzkich i aktywizacji bezrobotnych oraz 

programowanie i wykonywanie zadań realizowanych przy współfinansowaniu Europejskiego 

Funduszu Społecznego.  

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 26a powołanej ustawy o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy, projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego oznaczają projekty realizowane przez powiatowe urzędy pracy na podstawie 

umowy zawartej pomiędzy zarządem województwa a ministrem właściwym do spraw 

rozwoju regionalnego, prefinansowane w całości ze środków Funduszu Pracy przeznaczonych 

w roku budżetowym na realizację przez samorządy powiatowe programów na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.  

Projekty PUP ze środków Funduszu Pracy w ramach programów operacyjnych 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w perspektywie finansowej 

2014-2020 mają być realizowane w ramach priorytetów inwestycyjnych: 



4 

 

 8.i dostęp do zatrudnienia dla osób poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, 

w tym długotrwale bezrobotnych oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez 

lokalne inicjatywy na rzecz zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników –  

w ramach regionalnego programu operacyjnego 2014-2020, 

 8.ii trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych, w szczególności tych, którzy nie 

pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym ludzi młodych zagrożonych 

wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze środowisk marginalizowanych, także 

poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży – w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego w Kontrakcie Terytorialnym dla 

Województwa Wielkopolskiego określił cele i przedsięwzięcia priorytetowe, mające istotne 

znaczenie dla rozwoju kraju oraz regionu, sposób ich finansowania, koordynacji i realizacji,  

a także dofinansowanie z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020. 

Instytucja Zarządzająca PO WER w Porozumieniu w sprawie realizacji Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 powierzyła Wojewódzkiemu Urzędowi 

Pracy w Poznaniu realizację Działań 1.1. i 1.2 w ramach Osi Priorytetowej I w województwie 

wielkopolskim, w ramach PO WER..  

 Aktualnie ustalone kwoty środków mogą zostać skorygowane stosownie do zapisów 

ustawy budżetowej na rok 2016. 

  



 

załącznik nr 1 do Uchwały nr 1377/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 grudnia 2015 roku 

 

Podział środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej  

oraz finansowanie innych fakultatywnych zadań na 2016 rok 

  

 

Lp. Powiat 

Programy na rzecz promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej  

(w tys. zł) 

Zadania fakultatywne 

(w tys. zł) 

1 2 3 4 

1 Chodzieski 5 678,4 119,4 

2 

Czarnkowsko - 

Trzcianecki 6 747,7 169,0 

3 Gnieźnieński 10 360,4 281,0 

4 Gostyński 5 725,4 147,6 

5 Grodziski 3 475,8 80,7 

6 Jarociński 5 522,2 134,6 

7 Kaliski 7 374,1 243,7 

8 Kępiński 2 728,4 45,8 

9 Kolski 9 160,8 227,4 

10 Koniński 20 111,3 552,3 

11 Kościański 3 723,0 88,6 

12 Krotoszyński 4 731,7 124,3 

13 Leszczyński 5 278,1 159,9 

14 Międzychodzki 2 754,7 46,4 

15 Nowotomyski 3 047,7 67,4 

16 Obornicki 3 855,0 92,8 

17 Ostrowski 7 263,8 227,5 

18 Ostrzeszowski 3 867,4 90,1 

19 Pilski 8 562,2 246,0 

20 Pleszewski 4 125,8 101,7 

21 Poznański 17 449,6 740,9 

22 Rawicki 4 077,2 99,4 

23 Słupecki 6 952,9 153,3 

24 Szamotulski 4 403,9 125,0 

25 Średzki 5 541,1 133,8 

26 Śremski 3 179,2 71,7 

27 Turecki 5 477,2 149,4 

28 Wągrowiecki 7 128,3 164,4 

29 Wolsztyński 2 877,6 59,8 

30 Wrzesiński 6 847,4 168,8 

31 Złotowski 7 434,6 175,6 

Województwo 195 462,9 5 288,3  

 

 



6 

 

 

 
    

1. Kwota dla województwa na zadania realizowane przez samorządy 

powiatowe (w tys. zł), w tym:  200 751,2 

1.1 Kwota dla województwa z przeznaczeniem na programy na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej, w tym środki z przeznaczeniem na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego (w tys. zł),  

w tym: 195 462,9 

- w ramach regionalnego programu operacyjnego 2014-2020 (w zł), w tym: 36 313 034,0 

kwota w części EFS 30 866 079,0 

kwota w części wkładu krajowego 5 446 955,0 

- w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, 

(w zł), w tym: 73 791 329,0 

kwota w części EFS 62 191 332,0 

kwota w części wkładu krajowego 11 599 997,0 

1.2 Kwota dla województwa na zadania fakultatywne (w tys. zł) 5 288,3 

 



7 

 

 

załącznik nr 2 do Uchwały nr 1377/2015 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 10 grudnia 2015 roku  
 

 

 

Podział środków Funduszu Pracy na realizację projektów współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego na samorządy powiatowe Wielkopolski na 2016 rok 

 

Lp. Powiat 

Projekty współfinansowane z EFS 

PO WER RPO 

Łącznie 

(w zł) EFS 

(w zł) 

Krajowy 

wkład 

publiczny 

(w zł) 

Łącznie 

(w zł) 

EFS 

(w zł) 

Krajowy 

wkład 

publiczny 

(w zł) 

Łącznie 

(w zł) 

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7 9=5+8 

1. Chodzieski 1 806 729,2 336 993,2 2 143 722,4 896 694,8 158 240,3 1 054 935,1 3 198 657,5 

2. Czarnkowsko-Trzcianecki 2 146 956,3 400 452,7 2 547 409,0 1 065 552,4 188 038,7 1 253 591,1 3 801 000,1 

3. Gnieźnieński 3 296 425,7 614 853,0 3 911 278,7 1 636 043,7 288 713,6 1 924 757,3 5 836 036,0 

4. Gostyński 1 821 692,8 339 784,2 2 161 477,0 904 121,4 159 550,8 1 063 672,2 3 225 149,2 

5. Grodziski  1 105 921,2 206 277,7 1 312 198,9 548 878,0 96 860,8 645 738,8 1 957 937,7 

6. Jarociński 1 757 031,9 327 723,6 2 084 755,5 872 029,6 153 887,6 1 025 917,2 3 110 672,7 

7. Kaliski 2 346 256,7 437 626,4 2 783 883,1 1 164 466,9 205 494,1 1 369 961,0 4 153 844,1 

8. Kępiński 868 043,8 161 908,5 1 029 952,3 430 817,4 76 026,6 506 844,0 1 536 796,3 

9. Kolski 2 914 739,6 543 660,5 3 458 400,1 1 446 609,7 255 284,1 1 701 893,8 5 160 293,9 

10. Koniński 6 398 920,5 1 193 533,8 7 592 454,3 3 175 837,8 560 442,0 3 736 279,8 11 328 734,1 

11. Kościański 1 184 570,4 220 947,4 1 405 517,8 587 912,2 103 749,2 691 661,4 2 097 179,2 

12. Krotoszyński 1 505 511,7 280 809,7 1 786 321,4 747 198,0 131 858,5 879 056,5 2 665 377,9 

13. Leszczyński 1 679 354,2 313 235,0 1 992 589,2 833 477,5 147 084,3 980 561,8 2 973 151,0 

14. Międzychodzki 876 469,3 163 480,0 1 039 949,3 434 999,1 76 764,5 511 763,6 1 551 712,9 

15. Nowotomyski 969 692,2 180 868,1 1 150 560,3 481 266,4 84 929,4 566 195,8 1 716 756,1 

16. Obornicki 1 226 576,6 228 782,4 1 455 359,0 608 760,3 107 428,3 716 188,6 2 171 547,6 

17. Ostrowski  2 311 168,7 431 081,8 2 742 250,5 1 147 052,4 202 421,0 1 349 473,4 4 091 723,9 

18. Ostrzeszowski 1 230 505,1 229 515,2 1 460 020,3 610 710,0 107 772,3 718 482,3 2 178 502,6 

19. Pilski 2 724 264,1 508 132,8 3 232 396,9 1 352 075,1 238 601,5 1 590 676,6 4 823 073,5 

20. Pleszewski 1 312 733,3 244 852,5 1 557 585,8 651 520,5 114 974,2 766 494,7 2 324 080,5 

21. Poznański 5 552 004,7 1 035 566,1 6 587 570,8 2 755 506,3 486 265,8 3 241 772,1 9 829 342,9 

22. Rawicki 1 297 256,6 241 965,8 1 539 222,4 643 839,3 113 618,7 757 458,0 2 296 680,4 

23. Słupecki 2 212 246,8 412 630,8 2 624 877,6 1 097 956,6 193 757,0 1 291 713,6 3 916 591,2 

24. Szamotulski 1 401 207,0 261 354,7 1 662 561,7 695 430,8 122 723,1 818 153,9 2 480 715,6 

25. Średzki 1 763 031,2 328 842,6 2 091 873,8 875 007,2 154 413,0 1 029 420,2 3 121 294,0 

26. Śremski  1 011 534,5 188 672,5 1 200 207,0 502 033,0 88 594,1 590 627,1 1 790 834,1 

27. Turecki 1 742 693,9 325 049,2 2 067 743,1 864 913,6 152 631,8 1 017 545,4 3 085 288,5 

28. Wągrowiecki 2 268 050,5 423 039,3 2 691 089,8 1 125 652,5 198 644,5 1 324 297,0 4 015 386,8 

29. Wolsztyński 915 573,4 170 773,8 1 086 347,2 454 406,8 80 189,4 534 596,2 1 620 943,4 

30. Wrzesiński 2 178 678,7 406 369,6 2 585 048,3 1 081 296,5 190 817,0 1 272 113,5 3 857 161,8 

31. Złotowski 2 365 491,4 441 214,1 2 806 705,5 1 174 013,2 207 178,8 1 381 192,0 4 187 897,5 

Województwo 62 191 332,0 11 599 997,0 73 791 329,0 30 866 079,0 5 446 955,0 36 313 034,0 110 104 363,0 

 

 


